



Hooninside

Hooninside

26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



GULF

GULF - ADVANC

เซ็น MOU ร่วมติดตั้ง แผงโซลาร์เซลล์



สถานีฐาน / เสาส่งสัญญาณ

กว่า 100 MW

GULF และ AIS ร่วมลงนาม MOU
ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์
สถานีฐานและเสาส่งสัญญาณ
ทั่วประเทศกว่า 100 MW
เพื่อมุ่งสู่เป้าหมายการเติบโต
อย่างยั่งยืนของทั้งสองบริษัท

อ่านต่อหน้า 2



AIS



SENA

จ่อเปิดนิวยอร์กโปรเจกต์
อีก 10 โครงการ

.....

มูลค่ารวม
5,866 ล้านบาท

SENA บัณฑิตประกอบการครึ่งปีแรก 2565 โชว์พลังบวก
กวาดรายได้รวมแตะ 2,568 ล้านบาท พร้อมกำไรสุทธิ
616 ล้านบาท หลังธุรกิจสินเชื่อเช่าและบริการเพิ่มขึ้น -
โครงการบ้าน - คอนโด ทอยออนต่อเนื่อง

อ่านต่อหน้า 4



MC

ปีกรงปี66 ตั้งเป้ากำไรเติบโตเลข 2 หลัก
จากปีบัญชี 64/65 อดกำไรสุทธิ 486 ลบ.

“แม็คกรุ๊ป” ฝ่าทุกปัจจัยเสี่ยงจลุลย ปิดปีบัญชี 64/65 อดกำไรสุทธิ
486 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9% เทียบปีก่อน มาร์จิ้นพุ่งสูงกว่า 64.7%
หลังปรับกลยุทธ์การตลาด....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

GULF – ADVANC

เซ็น MOU ร่วมติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ สถานีสาน/เสาส่งสัญญาณกว่า 100 MW

GULF และ AIS ร่วมลงนาม MOU ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์สถานีฐานและเสาส่งสัญญาณทั่วประเทศกว่า 100 MW เพื่อมุ่งสู่เป้าหมายการเติบโตอย่างยั่งยืนของทั้งสองบริษัท

บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน) หรือ GULF และ บริษัท แอดวานซ์ ไวร์เลส เนทเวิร์ค จำกัด ในเครือ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ AIS ได้ลงนามบันทึกข้อตกลง (Memorandum of Understanding) เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม ที่ผ่านมา เพื่อร่วมวางแผนพัฒนาโครงการติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ให้กับสถานีฐานและเสาส่งสัญญาณเครือข่าย AIS ทั่วประเทศ ตั้งเป้าติดตั้งให้ครบทั้ง 30,000 แห่ง ภายใน 3-5 ปี ซึ่งคิดเป็นกำลังผลิตติดตั้งพลังงานแสงอาทิตย์รวมทั้งสิ้นกว่า 100 เมกะวัตต์ ตอบโจทย์เป้าหมายพัฒนาสู่ความยั่งยืนของทั้ง AIS และ GULF อีกทั้งยังเป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มทางธุรกิจให้กับทั้งสองกลุ่มบริษัทอีกด้วย

นายกิตติ งามเจตนารมย์ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านเทคโนโลยี AIS กล่าวว่า "สำหรับ AIS นโยบายการพัฒนาด้านความยั่งยืนเป็นภารกิจของทุกคนในองค์กรที่มีส่วนร่วมภายใต้บทบาทความรับผิดชอบในแต่ละส่วนงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งการบริหารจัดการโครงข่ายและบริการดิจิทัลที่เรายังคงมุ่งมั่นพัฒนาคุณภาพบริการเพื่อให้ตอบโจทย์การใช้งานของลูกค้าทุกกลุ่ม พร้อมกันนี้เราเองก็ยังมีแผนมุ่งเน้นแนวทางการดำเนินธุรกิจตามกรอบการพัฒนาอย่างยั่งยืน ครอบคลุมทั้งการขับเคลื่อนดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ (Economy) การสร้างดิจิทัลเพื่อสังคม (Social) หรือแม้แต่การยืนหยัดเพื่อสิ่งแวดล้อม (Environment) ซึ่งเรามีแผนการทำงานที่ชัดเจนในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศเพื่อลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกจากกระบวนการดำเนินธุรกิจที่มีประสิทธิภาพ อาทิ การติดตั้งอุปกรณ์สถานีฐานที่สามารถใช้งานร่วมกันได้หลายเทคโนโลยีทั้ง 3G 4G 5G และปรับปรุงประสิทธิภาพของเครื่องจ่าย

กระแสไฟฟ้า ขยายระบบ Virtual Machine Server ที่ช่วยประหยัดพลังงาน รวมถึงการลงนามความร่วมมือในครั้งนี้กับ GULF ที่มีความพร้อมด้านธุรกิจพลังงานแสงอาทิตย์ ซึ่งจะเข้ามาช่วยเราในการวางแผนการเพื่อเพิ่มสัดส่วนการใช้พลังงานทางเลือกให้ได้มากที่สุด ด้วยการ ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์บริเวณสถานีฐาน ศูนย์ข้อมูลคอมพิวเตอร์ และชุมสายสถานีฐาน โดยที่ผ่านม AIS ได้ดำเนินการติดตั้งระบบโซลาร์บนสถานีฐาน ศูนย์ข้อมูลคอมพิวเตอร์และอาคารชุมสายไปแล้ว 5,561 สถานี สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกได้ 8,139 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า (tCO2e) และจากความร่วมมือครั้งนี้เรามีแผนที่จะติดตั้งให้ครบทั้ง 30,000 สถานี ภายใน 3-5 ปี อีกทั้งยังมีเป้าหมายในการหาพันธมิตรที่จะเข้ามาช่วยผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนแหล่งอื่น นอกเหนือจากโครงการโซลาร์สถานีฐาน เพื่อเร่งเพิ่มสัดส่วนการใช้พลังงานหมุนเวียนให้เกิดขึ้นตามแผนการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืนของ AIS ต่อไป"



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้บ สโตร์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

GULF – ADVANC

เซ็น MOU ร่วมติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ สถานีสาน/เสาส่งสัญญาณกว่า 100 MW

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน GULF กล่าวว่า "ด้วย GULF เล็งเห็นถึงบทบาทอันสำคัญของพลังงานหมุนเวียนในการขับเคลื่อนสังคมที่ยั่งยืนในอนาคต จึงได้ประกาศนโยบายไม่ลงทุนถ่านหิน (No Coal Policy) อีกทั้งตั้งเป้าหมายเพิ่มสัดส่วนพลังงานหมุนเวียนให้เกิน 30% ของกำลังการผลิตติดตั้งรวมภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) ปัจจุบัน GULF ได้ลงทุนในโครงการพลังงานหมุนเวียนทั้งในและต่างประเทศแล้วทั้งสิ้นกว่า 1,000 เมกะวัตต์ และยังคงเพิ่มการลงทุนในธุรกิจพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่องในอีก 5-10 ปีข้างหน้า การลงนามความร่วมมือระหว่าง GULF และ AIS ในครั้งนี้จึงนับเป็นโอกาสอันดีที่ทั้งสองบริษัทจะประสานความร่วมมือด้านพลังงานโดย GULF จะใช้ประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในการพัฒนาโครงการ

พลังงานหมุนเวียน รวมถึงการใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัยภายใต้การบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพเพื่อช่วยวางแผนโครงการให้กับ AIS โดยรูปแบบโครงการจะรวมไปถึงสัญญาซื้อขายไฟฟ้าระยะยาว (Private PPA) ซึ่ง GULF เป็นผู้ผลิต และ AIS เป็นผู้รับซื้อพลังงานสะอาดแทนการลงทุนเองเพื่อให้ AIS ได้ใช้ทั้งพลังงานสะอาดและลดต้นทุนค่าพลังงาน ซึ่งนับเป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มทางธุรกิจและตอบโจทยความยั่งยืนให้กับทั้งสองบริษัท โดยหากโครงการดังกล่าวดำเนินการแล้วเสร็จ AIS จะมีการใช้พลังงานแสงอาทิตย์เฉพาะจากโครงการนี้กว่า 100 เมกะวัตต์ อีกทั้งยังช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกกว่า 56,000 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า (tCO2e) ต่อปี ขณะที่ GULF สามารถขยายกำลังการผลิตพลังงานสะอาดจากโครงการดังกล่าวด้วยเช่นกัน"



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลด์ล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SENA

จ่อเปิดนิ่วโปรเจกต์อีก 10 โครงการ มูลค่ารวม 5,866 ล้านบาท

SENA บัณฑิตประกอบการครึ่งปีแรก 2565 โชว์พลังบวกกวาดรายได้รวมแตะ 2,568 ล้านบาท พร้อมกำไรสุทธิ 616 ล้านบาท หลังธุรกิจเครื่องสำอางและบริการเพิ่มขึ้น - โครงการบ้าน - คอนโด ทอยออนต่อเนื่อง เผยทุนแบ็คล็อก (Backlog) 8,702 ล้านบาท ทอยรับทรัพย์ปี 65 และปีถัดไป วางแผนจ่อเปิดนิ่วโปรเจกต์อีก 10 โครงการ มูลค่ารวม 5,866 ล้านบาท ระบุเตรียมออกหุ้นกู้เสนอขายนักลงทุนทั่วไปครั้งแรก! คาดเริ่มเปิดจองกันยายนนี้

นางสาวธิดา บุณยรอดชู ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สายงานจัดสรรเงินทุนและการลงทุน บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) กล่าวถึงภาพรวมผลประกอบการครึ่งปีแรก 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 2,568 ล้านบาท แบ่งเป็น ยอดโอนกรรมสิทธิ์ของโครงการบ้านจัดสรรและคอนโดมิเนียมของบริษัทและบริษัทร่วมทุนรายได้รวมอย่างต่อเนื่องอยู่ที่ 2,270 ล้านบาท และรายได้จากธุรกิจเครื่องสำอางและบริการ, ธุรกิจกลุ่มโซลาร์ ส่งผลให้บริษัทมีกำไรสุทธิสะสม 616 ล้านบาท คิดเป็น 31.6% ของรายได้รวม ขณะที่เดียวกันกลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์บริษัทร่วมทุนรับรู้รายได้จากโครงการคอนโด 6 โครงการ และโครงการแนวราบ 1 โครงการ

สำหรับโครงการคอนโดได้แก่

- 1.) โครงการ นิช โมโน สุขุมวิท - แบร์รี่
- 2.) โครงการ นิช ไพร์ด เตาปูน - อินเทอร์เน็ต
- 3.) โครงการ นิช โมโน เจริญนคร
- 4.) โครงการ นิช โมโน เมกะ สเตช บางนา
- 5.) โครงการ นิช โมโน อีสราภาพ
- 6.) โครงการ เฟล็กซ์ สาทร์ - เจริญนคร (เฟส 1)

และโครงการแนวราบ ได้แก่ โครงการ เสนา เวล้า เทพารักษ์ - บางบ่อ สำหรับโครงการแนวราบของบริษัท 8 โครงการ ประกอบด้วย

- 1.) โครงการ เสนาพาร์คแกรนด์ รามอินทรา กม.9
- 2.) โครงการ เสนา วิลล์ ลำลูกกา - คลอง 6
- 3.) โครงการ เสนาวิลเลจ รามอินทรา กม.9
- 4.) โครงการ เสนา พาร์ค วิลล์ วงแหวน - รามอินทรา
- 5.) โครงการ บ้านบุรพา
- 6.) โครงการ เสนาซิปเฮาส์ พหลโยธินคูด
- 7.) โครงการ เสนา วีวา เพชรเกษม - พุทธมณฑล สาย 7 และ
- 8.) โครงการ พราวทาวน์ เป็นต้น ขณะเดียวกัน ยอดขายในครึ่งปีแรก 2565 อยู่ที่ 5,481 ล้านบาท



บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SENA

จ่อเปิดนิวโปรเจกต์อีก 10 โครงการ มูลค่ารวม 5,866 ล้านบาท



ทั้งนี้ ช่วงครึ่งปีหลัง 2565 เสนายังคงวางแผนพัฒนาโครงการใหม่อย่างระมัดระวัง พร้อมวางกลยุทธ์การพัฒนาโครงการใหม่กระจายหลายทำเลรอบกรุงเทพฯและปริมณฑล เปิดโอกาสสำหรับลูกค้าที่ต้องการซื้ออยู่เองและลูกค้าซื้อเพื่อลงทุน วางแผนพัฒนาโครงการใหม่ไว้อีกประมาณ 10 โครงการ มูลค่ารวม 5,866 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการแนวสูง 6 โครงการและแนวราบ 4 โครงการ พร้อมวางยอดขาย 6,636 ล้านบาท และยอดโอน 7,595 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ทางเสนายังคงเป้าหมายยอดขายไว้ 13,979 ล้านบาท และรายได้จากการโอน 12,188 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทมี Backlog ยอดขายรอโอน 8,702 ล้านบาท โดยปีนี้สามารถรับรู้ได้ที่ 6,345 ล้านบาท และทยอยรับรู้ในปีถัดไป

อย่างไรก็ตาม จากสถานะตลาดที่ยังคงมีความผันผวนสูงในสถานการณ์ที่เกิดขึ้นทั้งภายในและภายนอกประเทศ ประกอบกับเงินเพื่อ

ปรับเพิ่มสูงขึ้น การลงทุนในอสังหาถือเป็นการสร้างโอกาสที่ดีสำหรับคนที่ต้องการเก็บออม เพราะการฝากเงินออมดอกเบี้ยแบงก์ค่อนข้างต่ำ ดังนั้น การลงทุนอสังหา ยังมีแนวโน้มที่ดี มั่นคงและน่าสนใจเมื่อเทียบกับการลงทุนรูปแบบอื่น ๆ

ล่าสุดทางเสนาเตรียมแผนออกหุ้นกู้เพื่อสร้างเสถียรภาพด้านการบริหารต้นทุนทางการเงินและดอกเบี้ยได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยขณะนี้อยู่ระหว่างยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้และร่างหนังสือชี้ชวนต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อเสนอขายหุ้นกู้ครั้งที่ 2/2565 ให้แก่ประชาชนเป็นการทั่วไป (Public Offering) อันดับความน่าเชื่อถือของหุ้นกู้ที่ระดับ “BBB” แนวโน้มอันดับเครดิต “ลบ” โดยบริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 จองซื้อขั้นต่ำ 100,000 บาท ทวีคูณครั้งละ 100,000 บาท คาดว่าเปิดจองซื้อเดือนกันยายนนี้



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

MC | ปกป้องปี66 ตั้งเป้ากำไรเติบโตเลข 2 หลัก จากปีบัญชี 64/65 อดกำไรสุทธิ 486 ลบ.

“แม็คกรุ๊ป” ฝ่าทุกปัจจัยเสี่ยงฉลุย ปิดปีบัญชี 64/65 อดกำไรสุทธิ 486 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9% เทียบปีก่อน มาร์จิ้นพุ่งสูงกว่า 64.7% หลังปรับกลยุทธ์การตลาด คุมเข้มต้นทุนรอบด้าน ฐานะการเงินแข็งแกร่ง ปลอดภัย-เงินสดเฉียด 2 พันล้าน ROE พุ่งแตะ 13.4%

นายเจมส์ ริชาร์ด อมตวิวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แม็คกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ MC องค์กรธุรกิจค้าปลีก ประเภทสินค้าแฟชั่น และสินค้าไลฟ์สไตล์ “แม็คยีนส์” เปิดเผยถึงภาพรวมผลการดำเนินงานปีบัญชี 2565 (1 กรกฎาคม 2564 - 30 มิถุนายน 2565) ว่ากลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 486 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้น 9% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 446 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิที่สูงขึ้นเป็น 16.5% สูงกว่าปีก่อน อยู่ที่ 13.7% แม้ว่าอัตรากำไรที่แท้จริงจะเพิ่มขึ้นเป็น 18% จากปีบัญชีก่อนหน้านี้ที่ 14.9%

ทั้งนี้บริษัทยังคงรักษาความสามารถในการทำกำไรได้ดี โดยมีอัตรากำไรขั้นต้น (มาร์จิ้น) ในระดับ 64.7% เพิ่มขึ้น 5.1% จากปีก่อนอยู่ที่ 59.61% เป็นผลจากการปรับเปลี่ยนกลยุทธ์การตลาด สัดส่วนของสินค้า และการบริหารช่องทางจัดจำหน่าย ควบคุมค่าใช้จ่ายรอบด้าน ทั้งยังมีการป้องกันความเสี่ยงจากการขึ้นราคาวัตถุดิบ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นพุ่งสูงขึ้น แม้รายได้จากการขายสินค้ารวมลดลง

นายเจมส์ ริชาร์ด กล่าวว่า ในปีบัญชี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้ารวม 2,923 ล้านบาท ลดลง 9.2 % จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุสำคัญมาจากช่องทางจำหน่ายออฟไลน์ ซึ่งเป็นช่องทางหลักของยอดขายรวมยังคงได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส โควิด-19 โดยช่องทางร้านค้าปลีกตัวเอง (Freestanding Shop) มียอดขายจำนวน 1,792 ล้านบาท, ห้างสรรพสินค้า (Department Store) จำนวน

664 ล้านบาท, ซูเปอร์สโตร์ (Superstore) จำนวน 19 ล้านบาท และช่องทางออนไลน์ (E-Commerce) จำนวน 303 ล้านบาท





Hooninside



Hooninside

26.08.2022 / Friday / #1257

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

MC | ปกรงปี66 ตั้งเป้ากำไรเติบโตเลข 2 หลัก จากปีบัญชี 64/65 อดกำไรสุทธิ 486 ลบ.



“การทำธุรกิจ ในสภาวะเศรษฐกิจไทยและอุตสาหกรรมค้าปลีก ตลอดจนการอุปโภคบริโภค ในประเทศได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่องจากการระบาดของโรคโควิด-19 และสถานการณ์สงครามระหว่างรัสเซียและยูเครนที่ส่งผลให้ระดับราคาน้ำมันเพิ่มสูงขึ้น แต่ด้วยกลยุทธ์ของบริษัทที่เน้นทำ Product Mix ,การเปิดตัวแคมเปญ MY MC MY WAY ชีวิตเต็มเม็ด, การเปิดสาขา Mc Outlet ที่เปิดได้ครบตามเป้าหมาย 72 สาขา ทำให้ผลดำเนินงานเติบโตได้แข็งแกร่ง หนุนส่วนผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นแตะ 3,675 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนอยู่ที่ 3,603 ล้านบาท ขณะที่อัตราผลตอบแทนส่วนผู้ถือหุ้น (ROE) ปรับตัวเพิ่มขึ้นแตะ13.4% จากปีก่อนอยู่ที่ 12.4% และยังคงมีนโยบายจ่ายเงินปันผลกับผู้ถือหุ้นต่อเนื่อง” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.แม็คกรุ๊ป กล่าว

สำหรับฐานะการเงินของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ยังคงเป็นบริษัทที่ไม่มีหนี้เงินกู้กับสถาบันการเงิน และไม่ได้รับผลกระทบจากดอกเบี้ยขาขึ้น ขณะเดียวกันมีเงินสดในมือเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 1,995 ล้านบาทจากปีก่อน 1,864 ล้านบาท การบริหารสินค้าคงคลังก็ทำได้ดีลดลงมาอยู่ที่ 1,200 ล้านบาท จากปีก่อน 1,250 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้

นายเจมส์ ริชาร์ด กล่าวเพิ่มเติม ถึงทิศทางการทำธุรกิจในปีบัญชี 2565 / 2566 ว่า มีทิศทางที่ดีขึ้น ต่อเนื่องภายหลังได้เปิดประเทศ เห็นสัญญาณการกลับมาจับจ่ายใช้สอยเพิ่มขึ้นชัดเจนในไตรมาสสุดท้ายของปีบัญชี 2565 ประกอบกับการกลับมาของนักท่องเที่ยวต่างชาติที่น่าจะสนับสนุนให้จีดีพี ประเทศขยายตัว ซึ่งในปีหน้า MC GROUP ตั้งเป้ากำไรเติบโตเลข 2 หลัก



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside